



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 060

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UN	Almofada para carimbo, cores variadas (preta, azul, vermelha) nº 04, tampa plena, abertura manual sem fecho, validade 03 anos a contar da data da entrega.	JAPAN	UNICO	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 11,68	R\$ 3.504,00	76,03	R\$ 8,88
2	1.800,00	UN	Balão liso látex nº 07, bexiga, pacote com 50 unidades em cores variadas	ARTLATEX	UNICO	R\$ 4,80	R\$ 8.640,00	R\$ 12,52	R\$ 22.536,00	61,86	R\$ 7,72
3	600,00	UN	Bloco para recado auto-adesivo, medindo aproximadamente 38mmx50mm na cor amarela e pacote com 4 bloco de 100 folhas cada	BRW	UNICO	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 7,36	R\$ 4.416,00	67,39	R\$ 4,96
4	150,00	CX	Borracha escolar em formato ponteira caixa com 50 unidades	REDBOR	UNICO	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	R\$ 38,44	R\$ 5.766,00	81,53	R\$ 31,34
5	1.500,00	UN	Caixa para arquivo, desmontável em plástico 36.5 x 25 x 13,5dm em cores diversas	ALAPLAST	UNICO	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	33,78	R\$ 2,50
6	180,00	UN	Calculadora display 12 dígitos, visor com inclinação	CLASSE	UNICO	R\$ 15,10	R\$ 2.718,00	R\$ 34,62	R\$ 6.231,60	56,38	R\$ 19,52
7	180,00	UN	Caneta corretivo líquido à base de água, secagem rápida, inodoro, corpo plástico com 8 ml	CIS	UNICO	R\$ 1,90	R\$ 342,00	R\$ 11,57	R\$ 2.082,60	83,58	R\$ 9,67
8	240,00	CX	Caneta esferográfica tinta azul, transparente, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades	BIC	UNICO	R\$ 15,10	R\$ 3.624,00	R\$ 66,49	R\$ 15.957,60	77,29	R\$ 51,39
9	120,00	CX	Caneta esferográfica tinta preta, transparente, caixa com 50 unidades	BIC	UNICO	R\$ 14,70	R\$ 1.764,00	R\$ 66,59	R\$ 7.990,80	77,92	R\$ 51,89
10	1.500,00	UN	Caneta marca texto para grifar e marcar, cores variadas	JAPAN	UNICO	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 3,63	R\$ 5.445,00	77,96	R\$ 2,83
11	150,00	UN	Caneta marcador CD/DVD com tinta permanente, com ponta 1.0mm, cores variadas (preta, azul, vermelha e verde)	JAPAN	UNICO	R\$ 0,60	R\$ 90,00	R\$ 4,67	R\$ 700,50	87,15	R\$ 4,07
12	300,00	PT	Capa para encadernação PVC 0,30, transparente, tamanho A4 variedades de cores, pacote com 100 unidades	LASSAME	UNICO	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 68,47	R\$ 20.541,00	57,65	R\$ 39,47
13	2.400,00	UN	Cartolina escolar simples	VMP	UNICO	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,20	R\$ 5.280,00	77,27	R\$ 1,70
14	1.200,00	CX	Clipes em metal niquelado nº 3/0 para papel, caixa com 100 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00	67,24	R\$ 3,49
15	900,00	CX	Clipes em metal niquelado nº 4/0 para papel, caixa com 50 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00	R\$ 4,72	R\$ 4.248,00	63,98	R\$ 3,02
16	450,00	CX	Clipes em metal niquelado nº 6/0 para papel, caixa com 25 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 765,00	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	77,84	R\$ 5,97
17	450,00	CX	Clipes em metal niquelado nº 8/0 para papel, caixa com 25 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 765,00	R\$ 7,84	R\$ 3.528,00	78,32	R\$ 6,14
18	600,00	CX	Clipes em metal niquelado nº 2/0 para papel, caixa com 100 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	R\$ 7,71	R\$ 4.626,00	77,95	R\$ 6,01
19	1.500,00	UN	Cola branca 90 gramas	NEW MAGIC	UNICO	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 4,36	R\$ 6.540,00	70,18	R\$ 3,06
20	180,00	UN	Cola branca não tóxica 1KG	NEW MAGIC	UNICO	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00	R\$ 18,68	R\$ 3.362,40	57,71	R\$ 10,78

Subtotal Adjudicado R\$ 240.303,50

Subtotal Orçado: R\$ 70,47%
R13 808 00

R\$ 573 504 50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	350,00	UN	Cola em bastão 20g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica, cola papel, cartolina e similares	CIS	UNICO	R\$ 1,10	R\$ 385,00	R\$ 4,44	R\$ 1.554,00	75,23	R\$ 3,34
22	900,00	UN	Cola isopor 90 gramas com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	NEW MAGIC	UNICO	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00	R\$ 5,49	R\$ 4.941,00	72,68	R\$ 3,95
23	300,00	PT	Contracapa para encadernação, tamanho A4 em cores variadas, pacote com 100 unidades	LASSAME	UNICO	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 68,52	R\$ 20.556,00	95,33	R\$ 65,32
26	600,00	PT	CD-R 80 minutos 700 mb, virgem	ELGIM	UNICO	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 65,32	R\$ 39.192,00	98,62	R\$ 64,42
27	300,00	UN	Disco de DVD virgem, gravável 4.7 gigbytes	ELGIM	UNICO	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 1,72	R\$ 516,00	47,67	R\$ 0,82
31	90,00	PT	Espiral para encadernação nº 09 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	LASSAME	UNICO	R\$ 15,50	R\$ 1.395,00	R\$ 30,07	R\$ 2.706,30	48,45	R\$ 14,57
32	90,00	PT	Espiral para encadernação nº 14 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	LASSAME	UNICO	R\$ 5,40	R\$ 486,00	R\$ 66,32	R\$ 5.968,80	91,86	R\$ 60,92
33	90,00	PT	Espiral para encadernação nº 17 de plástico preto, pacote com 70 unidades.	LASSAME	UNICO	R\$ 4,00	R\$ 360,00	R\$ 56,77	R\$ 5.109,30	92,95	R\$ 52,77
34	120,00	PT	Espiral para encadernação nº 29 de plástico preto, pacote com 35 unidades.	LASSAME	UNICO	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 14,76	R\$ 1.771,20	54,61	R\$ 8,06
35	150,00	PT	Espiral para encadernação nº 33 de plástico preto, pacote com 25 unidades.	LASSAME	UNICO	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	R\$ 71,48	R\$ 10.722,00	87,83	R\$ 62,78
36	600,00	UN	Estilite simples para escritório, com lâmina de 18mm, trava e suporte	JAPA	UNICO	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 13,45	R\$ 8.070,00	91,82	R\$ 12,35
37	300,00	CX	Etiqueta auto-adesiva, medindo 33,9x101,6mm, folha tamanho A4, caixa com 25 folhas com 14 etiquetas por folha em duas colunas	MAXPRINT	UNICO	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 69,35	R\$ 20.805,00	95,82	R\$ 66,45
38	300,00	CX	Etiqueta auto adesiva impressão jato de tinta 25,4x101,6mm, folha tamanho A4 caixa c/ 10 folhas, com 20 etiquetas por folha em 2 colunas	MAXPRINT	UNICO	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 40,22	R\$ 12.066,00	92,79	R\$ 37,32
39	50,00	UN	Extensão com 10 metros e 3 tomadas, plug padrão brasileiro, plug em PVC com terminais em latão, cabo flexível	DANEVE	UNICO	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00	8,87	R\$ 2,90
40	240,00	UND	Extrator de grampos	BRW	UNICO	R\$ 1,40	R\$ 336,00	R\$ 5,87	R\$ 1.408,80	76,15	R\$ 4,47
41	900,00	UN	Fita adesiva transparente medindo 48mmx50m	ADERE	UNICO	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00	R\$ 8,76	R\$ 7.884,00	78,31	R\$ 6,86
42	900,00	UN	Fita adesiva transparente medindo 12mmx50m	ADERE	UNICO	R\$ 0,70	R\$ 630,00	R\$ 2,37	R\$ 2.133,00	70,46	R\$ 1,67
43	450,00	UN	Fita adesiva transparente medindo 19mmx50m	ADERE	UNICO	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 4,79	R\$ 2.155,50	62,42	R\$ 2,99
44	450,00	UN	Fita crepe medindo 19mmx50m	ADERE	UNICO	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00	R\$ 11,62	R\$ 5.229,00	69,02	R\$ 8,02
45	300,00	UN	Fita crepe medindo 48mmx50m	ADERE	UNICO	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 16,38	R\$ 4.914,00	63,98	R\$ 10,48
46	150,00	UN	Folha de isopor de 100x50x20mm pacote com 12 unidades	ISOTERMICA	UNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 10,34	R\$ 1.551,00	13,93	R\$ 1,44
47	1.500,00	UND	Folha de papel crepom de 48x200mm	VMP	UNICO	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	R\$ 2,64	R\$ 3.960,00	73,48	R\$ 1,94
48	900,00	UND	Folha de papel crepom de 48x66mm	VMP	UNICO	R\$ 0,70	R\$ 630,00	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	72,00	R\$ 1,80
49	600,00	CX	Giz de cera caixa com 24 cores	LEONORA	UNICO	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,87	R\$ 19.122,00	84,31	R\$ 26,87
50	45,00	UN	Grampeador de grande capacidade em aço, apoio de base em resina termoplastica, dimensões 301x84x23,6mm, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado)em aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/8 a 23/23, capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m2	GRAMPLINE	UNICO	R\$ 27,10	R\$ 1.219,50	R\$ 344,82	R\$ 15.516,90	92,14	R\$ 317,72
51	150,00	UN	Grampeador médio metálico, grampela de 25/40 fls, apoio anatômico, emborrachado e corpo em aço escovado, depósito anatômico emborrachado e corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar, comprimento 18cm, largura 4cm, altura 6.5cm grampo 26/6	MAPED	UNICO	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00	R\$ 40,53	R\$ 6.079,50	36,10	R\$ 14,63
52	150,00	CX	Grampo para grampeador metal niquelado modelo 23/8 caixa com 100 unidades	IARA	UNICO	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00	70,83	R\$ 11,90
Subtotal Adjudicado R\$ 240.303,50								Subtotal Orçado: R\$ 813.808,00		70,47%	R\$ 573.504,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	450,00	CX	Grampo para grampeador metal niquelado modelo 26/6 caixa com 5000 unidades	IARA	UNICO	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	R\$ 9,72	R\$ 4.374,00	57,82	R\$ 5,62
54	150,00	CX	Grampo para grampeador metal niquelado modelo 9/14 caixa com 5000 unidades	IARA	UNICO	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 31,61	R\$ 4.741,50	81,02	R\$ 25,61
55	1.200,00	PT	Grampo plástico para pastas macho-fêmea preto, pacote com 50 unidades	IARA	UNICO	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	R\$ 22,35	R\$ 26.820,00	78,08	R\$ 17,45
56	120,00	CX	Lâmina para estilete retrátil simples 18 mm com peças 50 unid	JAPA	UNICO	R\$ 13,40	R\$ 1.608,00	R\$ 39,57	R\$ 4.748,40	66,14	R\$ 26,17
57	450,00	CX	Lápis de cor, madeira, caixa com 24 unidades e cores	LEONORA	UNICO	R\$ 9,20	R\$ 4.140,00	R\$ 21,55	R\$ 9.697,50	57,31	R\$ 12,35
58	200,00	CX	Lápis grafite em madeira, nº 02 em formato sextavado, contendo selo de qualidade do inmetro, de cor preta, caixa com 144 unidades	LEONORA	UNICO	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 72,19	R\$ 14.438,00	73,82	R\$ 53,29
59	200,00	UN	Livro de atas sem margem possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta com 100 folhas, modo de abertura na vertical, pautada com aproximadamente 205 mmx305mm	SÃO DOMINGOS	UNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 29,67	R\$ 5.934,00	70,00	R\$ 20,77
60	240,00	UN	Livro de atas sem margem possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta com 200 folhas, modo de abertura na vertical, pautada com aproximadamente 205 mmx305mm	SÃO DOMINGOS	UNICO	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00	R\$ 36,68	R\$ 8.803,20	73,28	R\$ 26,88
	300,00	UN	livro de protocolo com 100 folhas, numeradas sequencialmente (frente/verso) 54gm2, comprimento 230 mm x largura 170 mm, capa dura em papelão na cor azul	SÃO DOMINGOS	UNICO	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 27,28	R\$ 8.184,00	78,37	R\$ 21,38
62	350,00	UN	Marca texto fluorescente, ponta chanfrada c/ no mínimo 4mm, cores variadas	JOCAR	UNICO	R\$ 0,80	R\$ 280,00	R\$ 3,38	R\$ 1.183,00	76,33	R\$ 2,58
63	300,00	PT	Palito para churrasco, pacote com 100unid	PARANÁ	UNICO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	73,65	R\$ 10,90
64	300,00	PT	Palito para picolé, pacote com 100 unidades	PARANÁ	UNICO	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00	67,13	R\$ 6,33
67	1.200,00	UN	Papel camurça	VMP	UNICO	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 2,48	R\$ 2.976,00	67,74	R\$ 1,68
68	150,00	PT	Papel cartão branco liso 180g (50fls) 21,5x31,5cm	OFSET	UNICO	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,29	R\$ 3.643,50	67,06	R\$ 16,29
69	150,00	PT	Papel cartão (azul, rosa, verde, etc) 50x70 180 g resma com 50 fls	OFSET	UNICO	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00	R\$ 68,38	R\$ 10.257,00	69,44	R\$ 47,48
70	1.200,00	UN	Papel dupla face em cores variadas	VMP	UNICO	R\$ 0,55	R\$ 660,00	R\$ 3,74	R\$ 4.488,00	85,29	R\$ 3,19
71	1.200,00	UN	Papel laminado em cores variadas	VMP	UNICO	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 3,07	R\$ 3.684,00	73,94	R\$ 2,27
72	400,00	PT	Papel liso colorido formato A4 75g/m2 medindo 210mmx297mm, cores variadas pacote com 100 folhas	CHAMEX	UNICO	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00	55,20	R\$ 5,79
73	450,00	UN	Fita adesiva cristal 12mmx30m	ADERE	UNICO	R\$ 0,70	R\$ 315,00	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50	80,28	R\$ 2,85
74	3.000,00	UN	Pasta aba elastico officio sem lombo tamanho officio cores variadas	DELLO	UNICO	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	74,52	R\$ 4,68
75	3.000,00	UN	Pasta A-Z para officio, larga luxo, forração em papel monolúcido em formato 350x280x80mm	FRAMA	UNICO	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00	R\$ 25,66	R\$ 76.980,00	71,94	R\$ 18,46
76	150,00	UN	Pasta catalogo A4 com 100 envelopes plástica, capa de papelão recoberto com plástico vermelho ou amarelo, prensado nas bordas para fixação dos envelopes, haverá no centro da parte interna 4 furos para colchetes ou parafusos.	DAC	UNICO	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00	R\$ 29,73	R\$ 4.459,50	48,54	R\$ 14,43
77	3.000,00	UN	Pasta classificadora de papelão plastificado com grampo plastico diversas cores 480 g/m2	DELLO	UNICO	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	64,44	R\$ 2,90
78	3.000,00	UN	Pasta classificadora de polipropileno, sem elástico, tamanho officio com presilha	DELLO	UNICO	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	68,89	R\$ 3,10
79	120,00	UN	Pasta sanfonada de polipropileno com 12 divisórias, dimensão L: 330x240mm	ACP	UNICO	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00	R\$ 38,86	R\$ 4.663,20	71,95	R\$ 27,96
80	120,00	UN	Pasta sanfonada de polipropileno com 31 divisórias dimensão L 330x240mm	ACP	UNICO	R\$ 33,90	R\$ 4.068,00	R\$ 38,62	R\$ 4.634,40	12,22	R\$ 4,72
81	10.000,00	UN	Pasta suspensa plastificada tamanho officio com visor etiqueta e grampo p0 plástico	DELLO	UNICO	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 3,86	R\$ 38.600,00	53,37	R\$ 2,06
82	90,00	UN	Pendrive 32 gb	SCANDISK	UNICO	R\$ 24,90	R\$ 2.241,00	R\$ 62,21	R\$ 5.598,90	59,97	R\$ 37,31
Subtotal Adjudicado R\$ 240.303,50								Subtotal Orçado: R\$ 813.808,00		70,47%	R\$ 573.504,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	90,00	UN	Pendrive 8 gb	SCANDISK	UNICO	R\$ 17,90	R\$ 1.611,00	R\$ 42,17	R\$ 3.795,30	57,55	R\$ 24,27
84	180,00	CX	Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, caixa com 100 unidades	IARA	UNICO	R\$ 1,70	R\$ 306,00	R\$ 8,72	R\$ 1.569,60	80,50	R\$ 7,02
85	90,00	UN	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	SCANDISK	UNICO	R\$ 19,90	R\$ 1.791,00	R\$ 38,30	R\$ 3.447,00	48,04	R\$ 18,40
86	240,00	UN	Perfurador papel em metal, perfuração 20 folhas, funcionamento manual com 2 furos	BRW	UNICO	R\$ 17,70	R\$ 4.248,00	R\$ 46,65	R\$ 11.196,00	62,06	R\$ 28,95
87	180,00	PT	Pilha tipo alcalina palito AAA acondicionada em blister contendo 4 unidades 1,5 volts	RAYOVAC	UNICO	R\$ 5,40	R\$ 972,00	R\$ 23,44	R\$ 4.219,20	76,96	R\$ 18,04
88	150,00	PT	Pilha tipo alcalina pequena AA acondicionada em blister contendo 4 unidades 1,5 volts	RAYOVAC	UNICO	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 17,57	R\$ 2.635,50	69,27	R\$ 12,17
89	180,00	UN	pistola para aplicar cola quente silicone, pequena (para bastão 8mm), ponta com isolante térmico)	WESTERNY	UNICO	R\$ 20,30	R\$ 3.654,00	R\$ 46,65	R\$ 8.397,00	56,48	R\$ 26,35
90	150,00	UN	Pistola para cola quente 110 volts	IBEL	UNICO	R\$ 30,30	R\$ 4.545,00	R\$ 57,68	R\$ 8.652,00	47,47	R\$ 27,38
91	90,00	UN	porta lápis/dipes/lembrete poliestireno, com dimensões 228x65x90xcor cristal	CARBRINK	UNICO	R\$ 9,80	R\$ 882,00	R\$ 30,70	R\$ 2.763,00	68,08	R\$ 20,90
92	750,00	UN	Prancheta de mão poliestileno na cor fumê tamanho ofício	CARBRINK	UNICO	R\$ 11,40	R\$ 8.550,00	R\$ 26,78	R\$ 20.085,00	57,43	R\$ 15,38
93	30,00	UN	Quadros de aviso 90x120cm revestido, em feltro, cores variadas com moldura em alumínio anodizado fosco	SOUZA	UNICO	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 270,13	R\$ 8.103,90	99,52	R\$ 268,83
94	900,00	RE	Papel ofício 2, medindo 216x330mm, 75g/m², cor branca, resma com 500 folhas.	DATAPEL	UNICO	R\$ 17,90	R\$ 16.110,00	R\$ 38,24	R\$ 34.416,00	53,19	R\$ 20,34
95	150,00	UN	Prancheta em acrílico, transparente, A4	CARBRINK	UNICO	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 59,58	R\$ 8.937,00	80,03	R\$ 47,68
96	300,00	PT	Saco plástico A4 4 furos pacote com 50 unidades	ACP	UNICO	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00	R\$ 23,25	R\$ 6.975,00	29,46	R\$ 6,85
97	120,00	UN	Telas para pintura, tamanho variados	SOUZA	UNICO	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 4,43	R\$ 531,60	11,96	R\$ 0,53
98	300,00	UN	Tesoura multiuso em aço inoxidável de 21 cm e 8 polegadas, ponta arredondada cabo em polipropileno	JAPAN	UNICO	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	56,71	R\$ 6,42
99	150,00	UN	Tinta para carimbo sem óleo, cores variadas, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto	JAPAN	UNICO	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 7,38	R\$ 1.107,00	74,25	R\$ 5,48
100	6.000,00	MT	TNT 1,40cm	CATARINENSE	UNICO	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00	R\$ 3,39	R\$ 20.340,00	52,80	R\$ 1,79
101	200,00	UN	Umedecedor de dedos, base plástica, utilizado para manuseio de documentos 12 gramas	BRW	UNICO	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	70,51	R\$ 5,50
Subtotal Adjudicado R\$ 240.303,50								Subtotal Orçado: R\$ 813.808,00		70,47%	R\$ 573.504,50

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	150,00	UN	Cordão barbante em algodão 4/8 fios, rolo com 75m	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 18,22	R\$ 2.733,00	68,17	R\$ 12,42
25	450,00	UN	Corretivo líquido à base de água aquoso, atóxico, frasco com 18 ml	DELTA	DELTA	R\$ 1,60	R\$ 720,00	R\$ 5,54	R\$ 2.493,00	71,12	R\$ 3,94
29	3.000,00	UN	Emborrachado, folha de 600x400x2mm em cores variadas	IBEL	IBEL	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 7,69	R\$ 23.070,00	83,09	R\$ 6,39
30	900,00	UN	Envelope para CD/DVD 126x126 mm, colorido com janela	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 270,00	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00	60,00	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 5.760,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.646,00		80,57%	R\$ 23.886,00

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.406,00		77,80%	R\$ 4.206,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	300,00	PT	Elástico amarelo nº 18 (para dinheiro) pacote com 250 gramas	PREMIER	ELASTICO Nº18-PCT C 250G	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,02	R\$ 5.406,00	77,80	R\$ 14,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.406,00		77,80%	R\$ 4.206,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 247.263,50	R\$ 848.860,00	70,87%
			601.596,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE , 25 de Julho de 2022

FRANCISCO DE ASSIS ABAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 060

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	3.000,00	RE	Papel A4 extra branco, material papel alcalio, comprimento 297 mm largura 210 mm aplicação impressora jato de tinta gramatura 75g2 resma com 500 folhas	DATAPEL	UNICO	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 28,13	R\$ 84.390,00	68,01	R\$ 19,13
66	9.000,00	RE	Papel A4 extra branco, material papel alcalio, comprimento 297 mm largura 210 mm aplicação impressora jato de tinta gramatura 75g2 resma com 500 folhas	DATAPEL	UNICO	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00	R\$ 28,13	R\$ 253.170,00	68,01	R\$ 19,13
Subtotal Adjudicado R\$ 108.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 337.560,00		68,01%	R\$ 229.560,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 108.000,00	R\$ 337.560,00	68,01%	229.560,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 26 de Julho de 2022

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL